G-1. - PORMENOR DE GASTOS POR CATEGORIAS ECONOMICAS
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INSTITUTO DE MAYORES Y SERVICIOS SOCIALES
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GASTOS DE PERSONAL

ALTOS CARGOS

RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUNERACIONES
RETRIBUCIONES BASICAS

RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL FUNCIONARIO Y ESTATUTARIO
RETRIBUCIONES BASICAS

SUELDOS DEL SUBGRUPO A1Y GRUPO A

SUELDOS (EXCEPTO PERSONAL DE CUPO Y MEDICO DE EQUIPOS DE VALORACION DE

INCAPACIDADES)
SUELDOS DEL SUBGRUPO A2 Y GRUPO B

SUELDOS DEL SUBGRUPO C1Y GRUPO C

SUELDOS DEL SUBGRUPO C2 Y GRUPO D

TRIENIOS

PAGAS EXTRAORDINARIAS

RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS
COMPLEMENTO DE DESTINO

COMPLEMENTO ESPECIFICO

COMPONENTE GENERAL PERSONAL NO SANITARIO
INDEMNIZACION POR RESIDENCIA

NECESIDADES ADICIONALES

LABORALES

LABORAL FIJO

OTRO PERSONAL

RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUNERACIONES
LABORAL EVENTUAL

RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUNERACIONES
INDEMNIZACIONES

OTRO PERSONAL LABORAL FIJO

PERSONAL LABORAL EVENTUAL

INCENTIVOS AL RENDIMIENTO

PRODUCTIVIDAD PERSONAL FUNCIONARIO

POR DESEMPENO DEL PUESTO

POR CUMPLIMIENTO DE OBJETIVOS
GRATIFICACIONES

CUOTAS Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL EMPLEADOR
CUOTAS DE LA SEGURIDAD SOCIAL

CUOTAS DE LA SEGURIDAD SOCIAL

GASTOS SOCIALES DEL PERSONAL

FORMACION Y PERFECCIONAMIENTO DEL PERSONAL
SERVICIOS DE COMEDOR

RECONOCIMIENTOS MEDICOS

ACCION SOCIAL

SEGUROS

OTROS

GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

ARRENDAMIENTOS Y CANONES

ARRENDAMIENTOS DE MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE

ARRENDAMIENTOS DE MEDIOS DE TRANSPORTE

ARRENDAMIENTOS DE MOBILIARIO Y ENSERES

ARRENDAMIENTOS DE EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

CANONES

REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION
EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

728,63

2.843,77

44.600,91

18,36
40,93

728,63

1.071,06
1.026,52
861,46
942,99
1.185,39

2.450,71
2.843,77

418,10
1.479,70

44.600,91

12.172,08

13,00
162,00

2.240,07
1.939,62

22.682,60

252,02
81,38
438,26
716,13
180,00
0,51

98.647,15
59,29
59,29

13.008,33
5.816,05

7.192,28

56.947,99
44.600,91

12.172,08

175,00

4.280,64
4.179,69

100,95
24.350,90
22.682,60

1.668,30

166.889,21
124,32
22,00
5,00
70,32
26,00
1,00
4.320,06
2.415,56
1.423,08

(Importes en miles de euros)
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214 ELEMENTOS DE TRANSPORTE 81,98
215 MOBILIARIO Y ENSERES 220,99
216 EQUIPOS PARA PROCESOS DE LA INFORMACION 176,50
219 OTRO INMOVILIZADO MATERIAL 1,95
22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 55.351,38
220 MATERIAL DE OFICINA 581,46
ORDINARIO NO INVENTARIABLE 238,00
PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONES 179,46
MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE 164,00
221 SUMINISTROS 9.822,77
ELECTRICIDAD, AGUA, GAS Y COMBUSTIBLE 5.063,16
0 ENERGIA ELECTRICA 3.015,06
1 AGUA 459,00
2 GAS 858,38
3 COMBUSTIBLE 730,72
PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y HEMODERIVADOS 145,80
0 PRODUCTOS FARMACEUTICOS 145,80
INSTRUMENTAL Y PEQUENO UTILLAJE SANITARIO 57,50
INSTRUMENTAL Y PEQUENO UTILLAJE NO SANITARIO 143,24
LENCERIA Y VESTUARIO 439,03
0 LENCERIA 207,03
1 VESTUARIO 232,00
PRODUCTOS ALIMENTICIOS 2.083,99
MATERIAL SANITARIO PARA CONSUMO Y REPOSICION 685,90
1 MATERIAL DE LABORATORIO 2,00
4 OTRO MATERIAL SANITARIO 683,90
MATERIAL NO SANITARIO PARA CONSUMO Y REPOSICION 515,00
OTROS SUMINISTROS 689,15
222 COMUNICACIONES 2.440,04
SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES 648,48
0 SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES 648,48
POSTALES Y MENSAJERIA 1.791,56
223 TRANSPORTES 125,10
224 PRIMAS DE SEGUROS 386,50
VEHiCULOS 50,50
OTROS RIESGOS 336,00
225 TRIBUTOS 1.734,47
ESTATALES 68,57
AUTONOMICOS 26,50
LOCALES 1.639,40
226 GASTOS DIVERSOS 1.661,64
INFORMACION Y DIVULGACION 622,18
0 DE GESTION ADMINISTRATIVA 14,00
1 DE COMUNICACION 608,18
JURIDICOS, CONTENCIOSOS 15,50
GASTOS DERIVADOS DE ASISTENCIA RELIGIOSA 2,00
REUNIONES, CONFERENCIAS, CELEBRACION DE ACTOS Y CURSOS 781,98
0 REUNIONES, CONFERENCIAS Y CELEBRACION DE ACTOS 714,20
1 CURSOS DE FORMACION Y PERFECCIONAMIENTO 67,78
OPOSICIONES Y PRUEBAS SELECTIVAS 15,48
OTROS 224,50
227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES 38.599,40
INFORMES,DICTAMENES Y OTRAS ACTUACIONES PROFESIONALES 102,76
ESTUDIOS, PROYECTOS DE INVESTIGACION Y ACTIVIDADES CIENTIFICAS GENERALES 239,15
LIMPIEZA Y ASEO 3.133,10

(Importes en miles de euros)
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227|4 SEGURIDAD 3.839,28
5 SERVICIOS CONTRATADOS DE COMEDOR 37,00
6 SERVICIOS CONTRATADOS ADMINISTRATIVOS 35,00
8  COLABORACION EN LA GESTION PARA LA PRESTACION DE SERVICIOS 4.639,25
SERVICIOS DE CARACTER INFORMATICO 4.613,51
SERVICIOS EXTERNOS DE PRUEBAS MEDICAS 25,74
9 OTROS 26.573,86
23 INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL SERVICIO 604,91
230 DIETAS 221,32
231 LOCOMOCION 267,88
232 TRASLADOS 8,40
233 OTRAS INDEMNIZACIONES 107,31
24 GASTOS DE PUBLICACIONES 97,73
240 GASTOS DE EDICION Y DISTRIBUCION 97,73
26 SERVICIOS SOCIALES CON MEDIOS AJENOS 106.390,81
261 CONTRATOS DE SERVICIOS SOCIALES CON MEDIOS AJENOS 105.491,84
5 CON ENTIDADES PRIVADAS 105.491,84
TURISMO SOCIAL 66.689,73
TERMALISMO SOCIAL 35.869,66
OTROS 2.932,45
262 CONVENIOS DE SERVICIOS SOCIALES CON MEDIOS AJENOS 898,97
2 CON COMUNIDADES AUTONOMAS 675,85
3 CONENTES TERRITORIALES 5,00
4 CON OTRAS INSTITUCIONES 218,12
3 GASTOS FINANCIEROS 250,00
35 INTERESES DE DEMORA Y OTROS GASTOS FINANCIEROS 250,00
352 INTERESES DE DEMORA 250,00
9 OTROS 250,00
4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 5.612.443,23
40 A LA ADMINISTRACION DEL ESTADO 184.893,73
400 TRANSFERENCIAS PARA COMPENSAR LA GESTION DE PENSIONES NO CONTRIBUTIVAS POR EL 184.893,73
PAIS VASCO Y NAVARRA
0 DEL PAIS VASCO 146.085,45
1 DE NAVARRA 38.808,28
42 A LA SEGURIDAD SOCIAL 1.513,26
429 OTRAS TRANSFERENCIAS A ENTIDADES DEL SISTEMA 1.513,26
4 ALATESORERIA GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL 1.513,26
45 A COMUNIDADES AUTONOMAS 2.631.348,36
451 PARA ATENCION A PERSONAS EN SITUACION DE DEPENDENCIA 2.629.345,40
1 NIVEL MINIMO DE PROTECCION 2.146.147,98
2 NIVEL ACORDADO DE PROTECCION 483.197,42
459 OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES 2.002,96
9 OTRAS 2.002,96
48 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 2.794.687,88
481 PENSIONES 2.587.126,24
1 INCAPACIDAD PERMANENTE/INVALIDEZ 1.119.709,20
NO CONTRIBUTIVA 1.119.709,20
2 JUBILACION 1.467.417,04
NO CONTRIBUTIVA 1.467.417,04
487 PRESTACIONES SOCIALES 207.561,64
0  AYUDAS SOCIALES A LOS AFECTADOS POR LA TALIDOMIDA 20.000,00
NO CONTRIBUTIVO 20.000,00
3 AYUDAS PUBLICAS DE CARACTER INDIVIDUAL A PERSONAS CON DISCAPACIDAD 459,63
4 SUBSIDIOS ECONOMICOS PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD 8.211,05
SUBSIDIO DE GARANTIA DE INGRESOS MINIMOS 7.480,47

(Importes en miles de euros)
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4 8 7[4 1 SUBSIDIO POR AYUDA DE TERCERA PERSONA 299,48
2 SUBSIDIO DE MOVILIDAD Y COMPENSACION POR GASTOS DE TRANSPORTE 431,10
6  PRESTACIONES ECONOMICAS DESTINADAS A PERSONAS EN SITUACION DE DEPENDENCIA 5.350,00
7 AYUDAS PUBLICAS DE CARACTER SOCIAL A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 6.035,76
8  CUOTAS SOCIALES DE LOS CUIDADORES NO PROFESIONALES DE LAS PERSONAS EN SITUACION 167.259,44
DE DEPENDENCIA
0 CUOTAS DEL EJERCICIO CORRIENTE 167.259,44
9 OTRAS AYUDAS DE CARACTER SOCIAL 245,76
8 NO CONTRIBUTIVA 245,76
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES 5.878.229,59
6 INVERSIONES REALES 6.125,00
62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 945,00
623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 95,00
625 MOBILIARIO Y ENSERES 180,00
626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION 134,00
629 INMOVILIZADO INMATERIAL 536,00
63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 5.180,00
632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 4.153,00
1 CONSTRUCCIONES 4.153,00
633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 352,00
634 MATERIAL DE TRANSPORTE 10,00
635 MOBILIARIO Y ENSERES 405,00
636 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION 260,00
7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 3.000,00
78 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 3.000,00
784 A LA FUNDACION MATIA, PARA FINANCIAR PROYECTOS PARA PERSONAS MAYORES 3.000,00
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL 9.125,00
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS 5.887.354,59
8 ACTIVOS FINANCIEROS 1.058,85
83 CONCESION DE PRESTAMOS FUERA DEL SECTOR PUBLICO 1.052,85
830 AL PERSONAL A CORTO PLAZO 1.052,85
84 CONSTITUCION DE DEPOSITOS, IMPOSICIONES Y FIANZAS 6,00
841 FIANZAS 6,00
0  ACORTOPLAZO 1,95
1 ALARGO PLAZO 4,05
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS 1.058,85
TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS 5.888.413,44

(Importes en miles de euros)
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